

令和 6 年度 決算報告書

(令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 3 1 日)

1. 資金収支計算書	・ ・ ・ ・ ・	1
2. 事業活動計算書	・ ・ ・ ・ ・	4
3. 貸借対照表	・ ・ ・ ・ ・	7
4. 各拠点内訳表		
資金収支内訳表	・ ・ ・ ・ ・	1 0
事業活動内訳表	・ ・ ・ ・ ・	1 3
貸借対照表内訳表	・ ・ ・ ・ ・	1 6
5. 各補助簿		
固定資産管理及び減価償却台帳	・ ・ ・ ・ ・	1 8
国庫補助金等特別積立金	・ ・ ・ ・ ・	1 9
未収金及び未払金一覧	・ ・ ・ ・ ・	2 0
寄付金収益明細書	・ ・ ・ ・ ・	2 1
6. 財産目録	・ ・ ・ ・ ・	2 2
7. 監査報告書	・ ・ ・ ・ ・	2 3

社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会

資金収支計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 1頁

	勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	会費収入	787,000	788,000	△1,000	
	会費収入	787,000	788,000	△1,000	
	寄附金収入	500,000	510,862	△10,862	
	寄附金収入	500,000	510,862	△10,862	
	経常経費補助金収入	30,269,000	30,270,413	△1,413	
	都道府県補助金収入	4,205,000	4,206,954	△1,954	
	市区町村補助金収入	22,681,000	22,681,000		
	共同募金配分金収入	3,383,000	3,382,459	541	
	受託金収入	15,361,000	15,364,543	△3,543	
	都道府県受託金収入	190,000	190,000		
	市区町村受託金収入	15,171,000	15,174,543	△3,543	
	事業収入	57,000	57,300	△300	
	参加費収入	57,000	57,300	△300	
	介護保険事業収入	40,940,000	41,114,858	△174,858	
	居宅介護料収入	13,986,000	14,090,120	△104,120	
	(介護報酬収入)	12,550,000	12,647,418	△97,418	
	(利用者負担金収入)	1,436,000	1,442,702	△6,702	
	居宅介護支援介護料収入	22,600,000	22,615,400	△15,400	
	その他の事業収入	124,000	125,218	△1,218	
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	4,230,000	4,284,120	△54,120	
	障害福祉サービス等事業収入	675,000	681,730	△6,730	
	自立支援給付費収入	560,000	564,670	△4,670	
	利用者負担金収入	20,000	20,030	△30	
	その他の事業収入	95,000	97,030	△2,030	
支出	受取利息配当金収入	1,000	1,570	△570	
	その他の収入	103,000	107,181	△4,181	
	雑収入	103,000	107,181	△4,181	
	事業活動収入計(1)	88,693,000	88,896,457	△203,457	
	人件費支出	67,254,000	67,120,637	133,363	
	職員給料支出	47,647,000	47,546,195	100,805	
	職員賞与支出	9,232,000	9,228,904	3,096	
	非常勤職員給与支出	1,175,000	1,174,500	500	
	退職給付支出	1,572,000	1,568,100	3,900	
	法定福利費支出	7,628,000	7,602,938	25,062	
事業費支出	事業費支出	5,085,000	5,036,024	48,976	
	水道光熱費支出	60,000	57,675	2,325	
	燃料費支出	235,000	230,536	4,464	

資金収支計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
施 設 整 備	消耗器具備品費支出	243,000	234,469	8,531	
	保険料支出	172,000	171,360	640	
	賃借料支出	595,000	589,288	5,712	
	車輛費支出	2,843,000	2,817,108	25,892	
	雑支出	500,000	500,000		
	その他の事業費支出	347,000	346,700	300	
	諸謝金支出	90,000	88,888	1,112	
	事務費支出	9,321,000	9,244,843	76,157	
	福利厚生費支出	340,000	333,530	6,470	
	旅費交通費支出	605,000	600,440	4,560	
	研修研究費支出	223,000	213,000	10,000	
	事務消耗品費支出	1,216,000	1,203,027	12,973	
	印刷製本費支出	56,000	55,132	868	
	水道光熱費支出	245,000	240,820	4,180	
	修繕費支出	470,000	470,800	△800	
	通信運搬費支出	807,000	798,089	8,911	
	会議費支出	5,000	2,632	2,368	
	広報費支出	385,000	381,535	3,465	
	業務委託費支出	3,871,000	3,868,900	2,100	
	手数料支出	196,000	190,990	5,010	
	保険料支出	200,000	197,018	2,982	
	賃借料支出	258,000	258,000		
	租税公課支出	145,000	139,600	5,400	
	渉外費支出	70,000	68,500	1,500	
	雑支出	84,000	77,830	6,170	
	その他の事務費支出	145,000	145,000		
	共同募金配分金事業費	3,383,000	3,379,291	3,709	
	一般募金配分金事業費	2,100,000	2,096,832	3,168	
	歳末たすけあい配分金事業費	1,283,000	1,282,459	541	
	負担金支出	337,000	334,100	2,900	
	負担金支出	337,000	334,100	2,900	
	事業活動支出計(2)	85,380,000	85,114,895	265,105	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	3,313,000	3,781,562	△468,562	
施 収 入					
	施設整備等収入計(4)				
整 支 備 出	固定資産取得支出	1,798,000	1,798,000		
	器具及び備品取得支出	1,798,000	1,798,000		

資金収支計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 3頁

	勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
等 に よ る 収 支					
	施設整備等支出計(5)	1,798,000	1,798,000		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△1,798,000	△1,798,000		
そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支	収入				
	その他の活動収入計(7)				
	支出				
	その他の活動支出計(8)				
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)				
	予備費支出(10)				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	1,515,000	1,983,562	△468,562	

前期末支払資金残高(12)		54,827,769	△54,827,769	
当期末支払資金残高(11)+(12)	1,515,000	56,811,331	△55,296,331	

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位: 円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益			
	会費収益	788,000	773,200	14,800
	会費収益	788,000	773,200	14,800
	寄付金収益	510,862	366,600	144,262
	寄付金収益	510,862	366,600	144,262
	経常経費補助金収益	30,270,413	29,708,550	561,863
	都道府県補助金収益	4,206,954	4,200,654	6,300
	市区町村補助金収益	22,681,000	21,956,445	724,555
	共同募金配分金収益	3,382,459	3,551,451	△168,992
	受託金収益	15,364,543	15,633,485	△268,942
	都道府県受託金収益	190,000	152,500	37,500
	市区町村受託金収益	15,174,543	15,480,985	△306,442
	事業収益	57,300	282,400	△225,100
	参加費収益	57,300	11,900	45,400
	その他の事業収益		270,500	△270,500
	介護保険事業収益	41,114,858	37,035,180	4,079,678
	居宅介護料収益	14,090,120	12,542,740	1,547,380
	(介護報酬収益)	12,647,418	11,285,606	1,361,812
	(利用者負担金収益)	1,442,702	1,257,134	185,568
	居宅介護支援介護料収益	22,615,400	19,830,270	2,785,130
	その他の事業収益	125,218	95,100	30,118
	介護予防・日常生活支援 総合事業費収益	4,284,120	4,567,070	△282,950
	障害福祉サービス等事業 収益	681,730	728,910	△47,180
	自立支援給付費収益	564,670	481,299	83,371
	利用者負担金収益	20,030	17,811	2,219
	その他の事業収益	97,030	229,800	△132,770
	その他の収益	107,181	198,590	△91,409
	その他の収益	107,181	198,590	△91,409
	サービス活動収益計(1)	88,894,887	84,726,915	4,167,972
費 用	人件費	67,135,637	67,851,633	△715,996
	職員給料	47,546,195	48,546,373	△1,000,178
	職員賞与	9,228,904	9,095,136	133,768
	賞与引当金繰入	15,000	14,000	1,000
	非常勤職員給与	1,174,500	840,000	334,500
	退職給付費用	1,568,100	1,539,180	28,920
	法定福利費	7,602,938	7,816,944	△214,006

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位: 円) 2頁

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
事業費	5,036,024	5,745,456	△709,432
保健衛生費		3,704	△3,704
水道光熱費	57,675	70,154	△12,479
燃料費	230,536	264,160	△33,624
消耗器具備品費	234,469	113,953	120,516
保険料	171,360	125,198	46,162
賃借料	589,288	447,104	142,184
車輛費	2,817,108	3,520,752	△703,644
雑費	500,000	735,877	△235,877
その他の事業費	346,700	309,000	37,700
諸謝金	88,888	155,554	△66,666
事務費	9,244,843	10,768,603	△1,523,760
福利厚生費	333,530	380,560	△47,030
旅費交通費	600,440	682,810	△82,370
研修研究費	213,000	67,000	146,000
事務消耗品費	1,203,027	1,947,392	△744,365
印刷製本費	55,132	60,280	△5,148
水道光熱費	240,820	235,113	5,707
修繕費	470,800	170,060	300,740
通信運搬費	798,089	830,907	△32,818
会議費	2,632	3,290	△658
広報費	381,535	259,875	121,660
業務委託費	3,868,900	4,987,025	△1,118,125
手数料	190,990	210,655	△19,665
保険料	197,018	193,486	3,532
賃借料	258,000	258,000	
租税公課	139,600	122,100	17,500
渉外費	68,500	64,000	4,500
雑費	77,830	79,250	△1,420
その他の事務費	145,000	216,800	△71,800
共同募金配分金事業費	3,379,291	3,539,651	△160,360
一般募金配分金事業費	2,096,832	2,068,200	28,632
歳末たすけあい配分金事業費	1,282,459	1,471,451	△188,992
負担金費用	334,100	327,900	6,200
負担金費用	334,100	327,900	6,200

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	減価償却費	1,607,854	1,091,999	515,855
	サービス活動費用計(2)	86,737,749	89,325,242	△2,587,493
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,157,138	△4,598,327	6,755,465
サ ー ビ ス 活 動 外 増	収益 受取利息配当金収益	1,570	1,550	20
	サービス活動外収益計(4)	1,570	1,550	20
	減 費 の 用 部			
減 費 の 用 部	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,570	1,550	20
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,158,708	△4,596,777	6,755,485
特 別 増 減 の 部	特別 収益			
	特別収益計(8)			
	特別 費用			
特 別 増 減 の 部	特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,158,708	△4,596,777	6,755,485
繰 越 活 動 増 減 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	38,084,044	42,680,821	△4,596,777
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	40,242,752	38,084,044	2,158,708
	基本金取崩額(14)			
繰 越 活 動 増 減 の 部	基金取崩額(15)			
	基金取崩額			
	その他の積立金取崩額(16)			
繰 越 活 動 増 減 の 部	その他の積立金取崩額			
	その他の積立金積立額(17)			
	その他の積立金積立額			
繰 越 活 動 増 減 の 部	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	40,242,752	38,084,044	2,158,708

法人名	社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会
会計単位名	社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会

貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

(単位：円) 1頁

資産の部			負債の部		
勘定科目	当年度末	前年度末	勘定科目	当年度末	前年度末
流動資産			流動負債		
現金預金	60,319,166	58,534,191		4,357,835	4,541,422
未収金	47,405,894	46,269,719	事業未払金	2,434,629	2,593,059
短期貸付金	12,612,272	11,953,472	預り金	283,242	343,538
	301,000	311,000	職員預り金	789,964	769,825
			賞与引当金	850,000	835,000
固定資産					
基本財産	8,281,421	8,091,275	負債の部合計	4,357,835	4,541,422
定期預金	1,000,000	1,000,000	純資産の部		
その他の固定資産	1,000,000	1,000,000	基本金	1,000,000	1,000,000
建物	7,281,421	7,091,275	第一号基本金	1,000,000	1,000,000
車輛運搬具	2,415,293	2,536,489	その他の積立金	23,000,000	23,000,000
器具及び備品	759,413	1,423,717	その他の積立金	23,000,000	23,000,000
ソフトウェア	2,984,068	1,715,558	次期繰越活動増減差額	40,242,752	38,084,044
	1,122,647	1,415,511	(うち当期活動増減差額)	2,158,708	△4,596,777
			純資産の部合計	64,242,752	62,084,044
資産の部合計	68,600,587	66,625,466	負債及び純資産の部合計	68,600,587	66,625,466
					1,975,121

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法 — 該当なし

(2) 固定資産の減価償却の方法

・建物並びに器具及び備品 — 定額法

・リース資産 — 該当なし

(3) 引当金の計上基準

・退職給付引当金 — 該当なし

・賞与引当金 — 職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

3. 重要な会計方針の変更

平成27年4月1日、社会福祉法人会計基準
(平成23年7月27日 雇児発・社援発・老発0727第1号)に変更した。

4. 法人で採用する退職給付制度

(1) 一般社団法人 北海道民間社会福祉事業職員共済会が実施する退職共済制度

(2) 独立行政法人 勤労者退職金共済機構が実施する退職共済制度

5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の財務諸表（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式）

(2) 事業区分別内訳表（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式）

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表
(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

(4) 収益事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）

・当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の種類 定期預金 1,000,000円 増減なし

7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8. 担保に供している資産

該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
(貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。)

該当なし

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
(貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。)

該当なし

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし

法人名	社会福祉法人	赤平市社会福祉協議会
会計単位名	社会福祉法人	赤平市社会福祉協議会

資金収支内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収入	会費収入	788,000		788,000		788,000
	寄附金収入	510,862		510,862		510,862
	經常経費補助金収入	30,270,413		30,270,413		30,270,413
	受託金収入	10,820,533	4,544,010	15,364,543		15,364,543
	事業収入	54,800	2,500	57,300		57,300
	介護保険事業収入	11,608,960	29,505,898	41,114,858		41,114,858
	障害福祉サービス等事業収入	681,730		681,730		681,730
	受取利息配当金収入	1,570		1,570		1,570
	その他の収入	86,938	20,243	107,181		107,181
	事業活動収入計(1)	54,823,806	34,072,651	88,896,457		88,896,457
支出	人件費支出	41,774,440	25,346,197	67,120,637		67,120,637
	事業費支出	3,116,849	1,919,175	5,036,024		5,036,024
	事務費支出	8,549,030	695,813	9,244,843		9,244,843
	共同募金配分金事業費	3,379,291		3,379,291		3,379,291
	負担金支出	334,100		334,100		334,100
	事業活動支出計(2)	57,153,710	27,961,185	85,114,895		85,114,895
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△2,329,904	6,111,466	3,781,562		3,781,562
施設						
収入	施設整備等収入計(4)					
支出	固定資産取得支出	1,798,000		1,798,000		1,798,000

資金収支内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計	
備 等 に よ る 収 支	出						
	施設整備等支出計(5)	1,798,000		1,798,000		1,798,000	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△1,798,000		△1,798,000		△1,798,000	
そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支	事業区分間繰入金収入						
	収入	3,000,000		3,000,000	△3,000,000		
	その他の活動収入計(7)	3,000,000		3,000,000	△3,000,000		
	事業区分間繰入金支出	400,000	2,600,000	3,000,000	△3,000,000		
そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支	出						
	その他の活動支出計(8)	400,000	2,600,000	3,000,000	△3,000,000		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	2,600,000	△2,600,000				

資金収支内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目	法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計
予備費支出(10)					
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△1,527,904	3,511,466	1,983,562		1,983,562
前期末支払資金残高(12)	19,025,866	35,801,903	54,827,769		54,827,769
当期末支払資金残高(11)+(12)	17,497,962	39,313,369	56,811,331		56,811,331

法人名	社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会
会計单位名称	社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会

事業活動内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益			788,000		788,000
	寄付金収益			510,862		510,862
	経常経費補助金収益			30,270,413		30,270,413
	受託金収益			10,820,533		10,820,533
	事業収益			54,800		54,800
	介護保険事業収益			11,608,960		11,608,960
	障害福祉サービス等事業収益			681,730		681,730
	その他の収益			86,938		86,938
	サービス活動収益計(1)			54,822,236		54,822,236
	人件費			41,778,440		41,778,440
	事業費			3,116,849		3,116,849
	事務費			8,549,030		8,549,030
費用	共同募金配分金事業費			3,379,291		3,379,291
	負担金費用			334,100		334,100
	減価償却費			856,935		856,935
	サービス活動費用計(2)			58,014,645		58,014,645
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			△3,192,409		△3,192,409
	受取利息配当金収益			1,570		1,570
サ	収					

事業活動内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動外増減の部	Ⅰ 益					
	サービス活動外収益計(4)	1,570		1,570		1,570
	費					
	サービス活動外費用計(5)					
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,570		1,570		1,570
特別増減の部	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△3,190,839	5,349,547	2,158,708		2,158,708
	事業区分間繰入金収益	3,000,000		3,000,000	△3,000,000	
	特別収益計(8)	3,000,000		3,000,000	△3,000,000	
	事業区分間繰入金費用	400,000	2,600,000	3,000,000	△3,000,000	
	特別費用計(9)	400,000	2,600,000	3,000,000	△3,000,000	
増減の部	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,600,000	△2,600,000			
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△590,839	2,749,547	2,158,708		2,158,708

事業活動内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)					
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,224,169	36,859,875	38,084,044		38,084,044
	基本金取崩額(14)	633,330	39,609,422	40,242,752		40,242,752
	基金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額(16)					
増減差額の部	その他の積立金積立額(17)					
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	633,330	39,609,422	40,242,752		40,242,752

法人名	社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会
会計単位名	社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会

貸借対照表内訳表

(令和 7年 3月31日現在)						(単位：円)		1頁
勘定科目	法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計			
流動資産								
固定資産	35,892,298	42,426,868	78,319,166	△18,000,000	60,319,166			
基本財産	6,399,368	1,882,053	8,281,421		8,281,421			
その他の固定資産	1,000,000		1,000,000		1,000,000			
	5,399,368	1,882,053	7,281,421		7,281,421			
資産の部合計	42,291,666	44,308,921	86,600,587	△18,000,000	68,600,587			

貸借対照表内訳表

(令和 7年 3月31日現在)

(単位：円)

2頁

勘定科目	法人運営事業拠点	居宅介護等事業拠点	合計	内部取引消去	法人合計
流動負債					
負債の部合計	18,658,336	3,699,499	22,357,835	△18,000,000	4,357,835
基本金	18,658,336	3,699,499	22,357,835	△18,000,000	4,357,835
その他の積立金	1,000,000		1,000,000		1,000,000
次期繰越活動増減差額	22,000,000	1,000,000	23,000,000		23,000,000
純資産の部合計	633,330	39,609,422	40,242,752		40,242,752
負債及び純資産の部合計	23,633,330	40,609,422	64,242,752		64,242,752
	42,291,666	44,308,921	86,600,587	△18,000,000	68,600,587

固定資産管理及び減価償却台帳

令和7年3月31日現在
単位 円

資産の種類	品名	取得年月日	取得金額		耐用年数	期首価格	当期償却額		償却累計額	期末価格
			補助金分	補助金分			補助金分	補助金分		
建物	介護車両車庫	平成15年12月08日		4,987,500	0	38	2,536,489	121,196	2,572,207	2,415,293
車輛運搬具	スズキワゴンR (日本財団寄贈)	平成18年02月07日		560,000	0	4	1	0	559,999	1
車輛運搬具	トヨタハイエース (中外製薬寄贈)	平成19年10月26日		4,490,000	0	4	1	0	4,489,999	1
車輛運搬具	ホンダライフ (日本財団寄贈)	平成20年02月26日		549,000	0	4	1	0	548,999	1
車輛運搬具	日産クリッパー (共同募金配分)	平成21年06月09日		1,013,000	0	3	1	0	1,012,999	1
車輛運搬具	デベロ入浴カー	平成25年05月01日		5,704,355	0	5	1	0	5,704,354	1
車輛運搬具	日産セレナ (共同募金配分)	平成26年06月09日		2,351,770	1,530,000	4	1	0	2,351,769	1
車輛運搬具	ホンダ N-WGN	平成27年02月12日		749,240	450,000	4	1	0	749,239	1
車輛運搬具	スズキアルト	平成27年05月28日		380,000	0	2	1	0	379,999	1
車輛運搬具	スズキアルト	平成27年08月31日		582,220	0	2	1	0	582,219	1
車輛運搬具	ホンダ N-WGN	平成27年12月21日		728,492	430,000	4	1	0	728,491	1
車輛運搬具	スズキアルト	平成29年01月20日		539,185	0	2	1	0	539,184	1
車輛運搬具	スズキアルト	平成29年01月20日		280,000	0	2	1	0	279,999	1
車輛運搬具	スズキアルト	平成30年06月01日		663,410	0	2	1	0	663,409	1
車輛運搬具	スズキワゴンR	令和01年12月13日		710,727	0	2	1	0	710,726	1
車輛運搬具	スズキワゴンR	令和03年03月31日		900,000	0	4	206,250	206,249	899,999	1
車輛運搬具	ダイハツムーヴ	令和04年06月15日		932,220	0	4	504,953	233,055	660,322	271,898
車輛運搬具	スズキワゴンR	令和05年06月01日		900,000	0	4	712,500	225,000	412,500	487,500
器具及び備品	社協システムサーバー一式	平成30年03月01日		864,000	0	4	1	0	863,999	1
器具及び備品	電話設備機器	令和05年07月01日		1,950,000	0	6	1,705,763	325,650	569,887	1,380,113
器具及び備品	事務用机一式	平成27年04月24日		1,411,560	0	8	1	0	1,411,559	1
器具及び備品	事務用机一式	平成28年03月23日		195,588	0	8	1	0	195,587	1
器具及び備品	事務用机一式	平成29年03月31日		78,300	0	8	9,791	9,787	78,296	4
器具及び備品	給湯ボイラー	平成27年10月25日		172,800	0	6	1	0	172,799	1
器具及び備品	事務室 エアコン 3台	令和06年05月11日		1,120,000	0	6	0	171,453	171,453	948,547
器具及び備品	除雪機	令和06年12月01日		678,000	0	10	0	22,600	22,600	655,400
ソフトウェア	経理ソフト	平成30年03月01日		440,640	0	5	1	0	440,639	1
ソフトウェア	介護保険用ソフト一式	令和06年02月01日		1,464,320	0	5	1,415,510	292,864	341,674	1,122,646
		合計額		35,396,327	2,410,000		7,091,275	1,607,854	28,114,906	7,281,421

国庫補助金等特別積立金

令和7年3月31日現在

単位 円

資産の種類	品名	取得年月日	取得金額	期首	当年度 補助金分	当年度 積立分	積立累計額	期末
車輦運搬具	日産セレナ（共同募金配分）	平成26年06月09日	1,530,000	0	0	0	1,530,000	0
車輦運搬具	ホンダ N-WGN	平成27年02月12日	450,000	0	0	0	450,000	0
車輦運搬具	ホンダ N-WGN	平成27年12月21日	430,000	0	0	0	430,000	0
		合計額	2,410,000	0	0	0	2,410,000	0

未収金及び未払金一覧

未収金

令和7年3月31日現在
単位:円

適	用	決 算 額	法人運営	地域福祉活動	生活福祉資金	共同募金	訪問介護	障害福祉	居宅介護支援	訪問入浴介護	通所型介護予防
介護保険・介護予防	保険料(公費分含)	6,846,289	0	0	0	0	1,959,691	0	3,776,250	1,110,348	0
	利用者負担分	250,657	0	0	0	0	148,585	0	0	102,072	0
障がい支援事業	保険料(公費分含)	80,432	0	0	0	0	0	80,432	0	0	0
	利用者負担分	3,128	0	0	0	0	0	3,128	0	0	0
受託事業	食事サービス事業	773,100	0	773,100	0	0	0	0	0	0	0
	電話サービス事業	183,000	0	183,000	0	0	0	0	0	0	0
	除雪サービス事業	306,600	0	306,600	0	0	0	0	0	0	0
	生活コーディネート事業	2,812,166	0	2,812,166	0	0	0	0	0	0	0
	日常支援自立事業	112,500	0	112,500	0	0	0	0	0	0	0
	ファミリーサポート事業	174,000	0	174,000	0	0	0	0	0	0	0
	はつらつ塾 かえで	1,070,400	0	0	0	0	0	0	0	0	1,070,400
合 計		12,612,272	0	4,361,366	0	0	2,108,276	83,560	3,776,250	1,212,420	1,070,400

未払金

令和7年3月31日現在
単位:円

適	用	決 算 額	法人運営	地域福祉活動	生活福祉資金	共同募金	訪問介護	障害福祉	居宅介護支援	訪問入浴介護	通所型介護予防
人件費	職員時間外手当	126,405	45,588	9,981	0	0	29,632	0	41,204	0	0
	パート賃金	1,002,339	0	86,335	0	0	390,313	0	0	136,823	388,868
費用弁償	社会保険料	488,881	162,286	33,729	0	0	84,516	0	179,048	0	29,302
	役員員分	12,000	12,000	0	0	0	0	0	0	0	0
配食サービス委託料	電話サービス分	4,400	0	4,400	0	0	0	0	0	0	0
	(株) 和泉組	346,500	0	346,500	0	0	0	0	0	0	0
	赤平母子寡婦福祉連合会	187,000	187,000	0	0	0	0	0	0	0	0
	(有) 北野本店	11,000	0	11,000	0	0	0	0	0	0	0
	(株) 光文堂	166,595	0	33,000	133,595	0	0	0	0	0	0
合 計		2,434,629	406,874	614,454	133,595	0	504,461	0	220,252	136,823	418,170

寄付金収益明細書

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

(単位 円)

受 領 年月日	寄 付 者	寄 付 目 的	寄付金額	うち基本金 組 入 額
5.5.31	和田 啓子 様	社会福祉事業に対して	30,000	
5.10.4	赤平市身体障害者福祉協会	社会福祉事業に対して	200,000	
5.10.13	エースラゲージO L G会 様	社会福祉事業に対して	78,822	
5.10.30	(匿名)	社会福祉事業に対して	15,000	
5.12.6	エースラゲージ(株) 赤平工場社員一同 様	社会福祉事業に対して	80,000	
5.12.19	曹洞宗 托鉢 掬水会 様	社会福祉事業に対して	57,040	
6.3.29	赤平消費者協会 様	社会福祉事業に対して	50,000	
合 計			510,862	

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

単位：円

資産の部

科 目		金 額
流動資産	現金	0
	預貯金	47,405,894
	未収金	12,612,272
	短期貸付金	301,000
固定資産	基本財産積立金	1,000,000
	固定資産	7,281,421
	建物	2,415,293
	車輛運搬具	759,413
	器具及び備品	2,984,068
	ソフトウェア	1,122,647
	資産の部合計	68,600,587

負債の部

科 目		金 額
流動負債	未払金	2,434,629
	預り金	1,073,206
	引当金	850,000
負債の部合計		4,357,835
差引純財産		64,242,752

監査報告書

令和7年6月4日

社会福祉法人 赤平市社会福祉協議会
会 長 藤 原 税 様

監 事

弘 那 夫



監 事

伊 藤 嘉 悦



監 事

木 上 聡



私たち監事は、令和6年4月1日から令和7年3月31日までの令和6年度の理事及び職員の職務の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会及び評議員会等に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査しました。以上の方法により、当該会計年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該会計年度に係る計算関係書類（計算書類及びその附属明細書）及び財産目録について検討しました。

2 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- ① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- ② 理事の職務の遂行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算関係書類及び財産目録の監査結果

計算関係書類及び財産目録については、法人の財産、収支及び純資産の増減の状況を全ての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以 上